<sup>18</sup> Zie → BP 1179 p 007r 04 za 15-10-1390, vermelding van het 1/6 deel van Martinus Berwout van deze lijfrente.

<sup>19</sup> Zie → BP 1178 f 008r 07 za 28-12-1387 (1), deling mbt onder meer deze cijns.

<sup>20</sup> Zie → BP 1178 f 008r 08 za 28-12-1387 (1), erfdeling mbt onder meer een cijns uit dit erfgoed, echter 15 schelling 6 penning groot.

Erenbertus Maelman, (7) een b-erfcijns<sup>21</sup> van 30 schelling geld, gaande uit een erfgoed van Henricus Zelen soen, in Den Bosch, aan de Vughterdijk.

Et mediante qua divisione quidam mansus dictus Pusenhout (dg: situs) dicti quondam Johannes Berwout situs in parochia de Vucht sancti Petri cum suis attinentiis universis item unum juger terre [dicti] quondam Johannes Berwout situm in loco dicto die Legedonc item hereditarius census XX<sup>ti</sup> solidorum Lovaniensium solvendus de domo et area et fundo suo sita et sito in Buscoducis in vico Vuchtensi ultra pontem qui est in medio vie iuxta portam extremam vie eiusdem item hereditarius census XXXVII solidorum monete solvendus hereditarie ex hereditate Henrici (dg: Fuc) Scellens fullonis sita in Busco ad vicum dictum die Aude Dijese item hereditarius census XV solidorum et sex denariorum monete solvendus hereditarie ex hereditate Johannes dicti Gherijs sita in Busco in vico Colperstraet iuxta hereditatem (dg: G) Theoderici Vullincs item hereditarius census XX solidorum monete quem Jacobus Coptiten filius quondam Gerardi Coptiten erga Henricum Maelman filium quondam Erenberti Maelman acquisiverat (dg: prout) item hereditarius census XXX solidorum monete solvendus hereditarie ex hereditate Henrici Zelen soen sita in Busco ad aggerem Vuchtensem et ex quo manso hereditaria paccio duorum modiorum siliginis et quinque grossi communis pagamenti conventui de Porta Celi sunt solvendi et census ex prato dicto Spikers Beemt solvendus eciam est solvendus dictis Martino et Aleijdi cesserunt in partem super quibus et jure promittentes cum tutore ratam servare (dg: et ob) et dampna equaliter portabunt et promiserunt (dg: in)-divisi #divisi# super habita et habenda obligationem #et impeticionem# ex parte eorum deponere (dg: testes datum supra) et ipsi dictos paccionem et censum solvere tenebuntur (dg: dicti alii promiserunt dictis et mediante qua divisione). Testes datum supra.

BP 1178 f 003v 05 ma 11-11-1387.

(dg: voornoemde Martinus beloofde aan de twee voornoemden 29 oude schilden of de waarde na maning te betalen, met Sint-Servacius aanstaande (wo 13-05-1388) te betalen).

(dg: Dictus Martinus promisit dictis duobus XXIX aude scilde seu valorem ad monitionem persolvendos festum Servacii proxime futurum persolvendos).

BP 1178 f 003v 06 ma 11-11-1387.

Voornoemde broeder Henricus Berwout prior etc zvw Johannes Berwout kreeg (1) een hoeve in Helvoirt, op de heide aldaar, tussen Giersbergen en Cromvoirt, zoals de hoevenaar die thans bezit, belast met 19½ oude groten aan de hertog, (2) de helft van een beemd gnd die Langdonk, 5 bunder groot, in Helvoirt, achter de plaats gnd Leendonk, (3) de helft van een weg aldaar, vanaf voornoemde beemd tot aan de gemeint, welke weg vanaf voornoemde gemeint tot aan de voorste tuin van voornoemde wijlen Johannes Berwout 2 roeden breed is, en verder vanaf die tuin tot aan voornoemde beemd, zo breed als ze nu is; de wilgen langs die weg, aan de oostkant, horen bij voornoemde hoeve, (4) ongeveer 3 bunder beemd van voornoemde wijlen Johannes Berwout, ter plaatse gnd Nortbroek. Broeder Henricus zal op het eind van de weg, naast voornoemde gemeint, voor zijn rekening een hek onderhouden. Voornoemde broeder Henricus zal op voornoemde weg niet weiden. De andere helft van de weg en geheel het recht van weiden behoren tot de goederen in Leendonk.

Et mediante #etc# quidam mansus situs in parochia de Helvoert supra mericam ibidem inter Ghiersberch et Crumvoert cum suis attinentiis singulis et universis quocumque sitis prout colonus eiusdem mansi ad

<sup>21</sup> Zie ← BP 1178 f 003v 04 ma 11-11-1387 (7), erfdeling mbt onder meer deze cijns.

presens possidet item medietas cuiusdam prati dicti die Langdonc quinque bonaria vel circiter continentis siti in parochia de Helvoert retro locum dictum Leendonc atque medietas vie site ibidem tendentis (dg: in) a dicto prato #usque# ad communitatem (verbeterd uit: communem; dg: mericam mericam) et que via continet a dicta communitate (dg: merice) #usque# ad anteriorem ortum dicti quondam Johannis Berwout duas virgatas #in latitudine# et ab huiusmodi orto #ulterius# usque ad dictum pratum prout #eam latitudinem quam habet ad presens et# sicut eadem via (dg: e) ibidem est sita tali condicione quod #et cum# salicibus (verbeterd uit: salices) consistentibus #(dg: et que .....) crescentibus# supra latus dicte vie versus oriens #que# spectabant ad (dg: dictam medietatem dicti prati) dictum mansum item tria bonaria prati #vel circiter dicti quondam Johannis Berwout# sita in loco dicto Nortbroec #et ex quo (dg: medetate dicti) manso XIX et dimidius grossi antiqui domino duci sunt solvendi# ut dicebant dicto (dg: cesserunt in partem) fratre Henrico cesserunt in partem promittentes supra per totum tali quod dictus frater Henricus (dg: cont) in fine dicte vie contigue iuxta dictam communitatem unum repagulum semper in bona dispositione sub suis laboribus et expensis tenebit sic quod dictis Willelmo (dg: dicto dampn dampna exinde non evenia) #Johanni et Ghiboni dampna exinde non eveniant ut promisit# tali condicione quod dictus frater Henricus dictam viam non (dg: deponet desp) depascet ?scilicet ?tamen dicta via utetur pergendo et eundo et redeundo #(dg: in eadem)# cum suis bestiis et curribus in eadem via et reliqua medietas dicte vie et (dg: fructus eiusdem vie spectabat) depascio #integre# eiusdem vie spectabit ad bona sita in Leendonc et #ut# sic dicta via permanebit eorum semper communis. Testes datum supra.

BP 1178 f 003v 07 ma 11-11-1387.

Voornoemde Willelmus van Laerven de jongere (1/2), en Johannes zvw Gerardus zvw Johannes Berwout en Ghibo van Best ev Mechtildis dvw voornoemde Johannes (samen 1/2) kregen een hoeve van voornoemde wijlen Johannes Berwout, ter plaatse gnd Leendonk, waarin Walterus Bulle als hoevenaar woont, uitgezonderd de helft van voornoemde beemd gnd die Langdonk, en uitgezonderd de helft van voornoemde weg met voornoemde wilgen, uit welke hoeve 30 oude groot betaald worden aan de hertog.

Et mediante qua divisione mansus dicti quondam Johannis Berwout situs in loco dicto #dicti quondam Johannis# Leendonc in quo Walterus Bulle tamquam colonus moratur cum suis cum suis attinentiis universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout dictus colonus dictum mansum cum suis attinentiis ad presens (dg: res) possidet excepta medietate dicti prati die Langdonc vocati et excepta medietate dicte vie cum (dg: s) dictis salicibus et ex quo manso XXX grossi antiqui domino duci sunt solvendi dictis (dg: s) Willelmo et Johanni #(dg: Aleijdi) Ghiboni# cesserunt in partem (dg: promittentes cum tutore ut supra) scilicet dicto Willelmo pro una medietate et dictis Johanni et Ghiboni pro reliqua medietate promittentes cum tutore ut supra. Testes datum supra.

BP 1178 f 003v 08 ma 11-11-1387.

En de anderen erkennen.

?Et ?alteri recognoverunt recognoverunt.

BP 1178 f 003v 09 ma 11-11-1387.

Tussen voornoemde broeder Henricus prior van Porta Celi enerzijds en voornoemde Willelmus van Laerven de jongere, Johannes zvw Gerardus zvw Johannes Berwout en Ghibo van Best ev Mechtildis dvw voornoemde Gerardus werd nog het volgende afgesproken, mbt voornoemde weg, die loopt vanaf voornoemde beemd, gnd die Langdonk, tot aan de gemeint. Een helft van de weg behoort aan broeder Henricus, met de wilgen op de oostelijke kant, zoals die aan hem ten deel viel, en de andere helft van de

weg behoort aan voornoemde Willelmus, Johannes en Ghibo, zodanig dat voornoemde weg hun gemeenschappelijk eigendom zal zijn. Broeder Henricus zal op die weg niet weiden, maar die weg slechts gebruiken als weg voor zijn karren en beesten. Het recht van weiden van geheel de weg behoort aan voornoemde Willelmus, Johannes en Ghibo, die de weg ook mogen gebruiken met hun karren en beesten.

Conventum est eciam inter predictum f H ex una et inter dictos W J et G ex altera parte de supradicta via tendente a dicto prato die Langdonc vocato usque ad communitatem ut dictum est quod de eadem via una medietas spectabit ad dictum fratrem Henricum cum salicibus consistentibus et crescentibus supra latus eiusdem vie [ad o]riens prout sibi huiusmodi medietas dicte vie et dicte salicis cessit in partem ut premittetur et quod reliqua medietas dicte vie spectabit ad dictos [Willelmum] Johannem et G sic quod dicta via permanebit perpetue communis dictis fratri Henrico W Jo et G scilicet dictus frater Henricus prior dictam viam non depascet [nec] depascere valebit scilicet idem frater Henricus (dg: dicta via) tamen utetur eadem via ad eundum et redeundum et ambubulandum<sup>1</sup> ac pergendum cum suis curribus et bestiis eadem via totiens quotiens indigebit et sibi visum fuerit expedire scilicet depascio eiusdem vie integre spectabit ad dictos W J et Ghi et dicti W Joh et Ghi[bo] poterint ire redire ambulare et pergere cum suis [bestiis] et [curribus] per dictam quotiens eis placuerit et visum fuerit [expedire] ut dictus frater Henricus ex una et d[icti W Joh et Ghibo ex altera recognoverunt].

**1178 mf1 A 09 f. 4.**

in festo Martini: maandag 11-11-1387.  
 Quinta post Martini: donderdag 14-11-1387.  
 in crastino Elizabeth: woensdag 20-11-1387.  
 Quinta post Elizabeth: donderdag 21-11-1387.

BP 1178 f 004r 01 ma 11-11-1387.

Voorname Martinus zvw Johannes Berwout kreeg het voorhuis, erf en tuin van voornoemde wijlen Johannes Berwout, in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast erfgoed van Ghisbertus Maechelini enerzijds en een weg aldaar anderzijds, strekkend vanaf de Orthenstraat tot aan een paal, en vanaf die paal, minus een stukje erfgoed dat 5½ voet en 2 vingers omvat naast die paal afgescheiden van voornoemd erf, tot aan twee gaten in de muur aldaar aangebracht, naast het water af te meten, welk huis en erf reikt vanaf voornoemde weg tot aan het gemene water, uitgezonderd voornoemd stukje, overeenkomstig het testament van wijlen Jacobus zvw Gerardus Coptiten en met de helft van voornoemde 5½ voet 2 vingers, reikend vanaf voornoemde paal tot aan het water en voornoemde twee openingen.

sicut divisio et mediante qua divisione  
 Dicti omnes cum tutore anterior domus et area #ortus# dicti quondam  
 Johannis Berwout sita in Busco in vico Orthensi contigue iuxta  
 hereditatem Ghisberti Maechelini ex [uno] et inter quandam viam ibidem ex  
 alio tendens a dicto vico ad quendam palum ibidem et ab eodem palo minus  
 (dg: .. #he) particula hereditatis (dg: in latitudine)# quinque et  
 dimidiam pedatas #et II digitos iuxta dictum palum continente sumpta de  
 dicta anteriori (dg: do) area# (dg: de area ..... iuxta dictam  
 viam ad et) a[?pu]d dictam viam mensurando #cum dicta area# usque ad duo  
 (dg: -r ....amina) foramina perforata in muro sito ibidem iuxta aquam  
 mensu[rando] (dg: et cum tendens) #et que domus et area anterior tendit#  
 a dicto vico usque ad communem aquam #minus tamen dicta particula per  
 ampli..tione vie ibidem ?manebit et sumpta est# simul cum jure in dicta  
 via in (dg: per) omnibus et per omnia iuxta (dg: tes) editionem  
 testamenti quondam Jacobi filii quondam Gerardi Coptiten et cum medietate  
 (dg: prati) dictarum quinque et dimidie pedatarum et II digitorum  
 sumptorum de primodicta area tendentium a dicto palo usque (dg: .) ad

dictam aquam et ad dicta duo foramina #linealiter# dicto (dg: Henr  
cesser) Martino ces[serunt in partem] ..... ..

BP 1178 f 004r 02 ma 11-11-1387.

Voornoemde Willelmus van Laerven de jongere (voor ½), en Johannes zvw Gerardus zvw Johannes Berwout en Ghibo van Best ev Mechtildis dvw voornoemde Gerardus (samen voor ½) kregen het achterhuis en erf, aldaar over het water gelegen, met muren, tuin en toebehoren, zoals deze aldaar achter het water gelegen zijn en toebehoorden aan Mechtildis wv Johannes Berwout, met de stenen brug voor dit huis, op en over het water, en met de poort of deur naast voornoemde brug aan de kant richting de Orthenstraat, met het recht die poort of deur in de stenen muren aldaar te mogen hangen, zoals die daar nu hangt, met het recht de weg te mogen gebruiken die loopt van de Orthenstraat achterwaarts tot aan voornoemde brug, overeenkomstig het testament van wijlen voornoemde Jacobus zv Gerardus Coptiten, en met de helft van voornoemde 5½ voet 2 vingers die afgescheiden zijn van voornoemd voorhuis en erf, strekkend vanaf voornoemde paal achterwaarts tot aan voornoemde twee openingen.

Et mediante qua divisione posterior domus (dg: dom) et area sita ibidem ultra (dg: a) aquam (dg: prout ibidem sita et Mechtilde) #et cum suis (dg: att) muris et orto et attinentiis universis# prout ibidem retro aquam siti sunt et ad Mechtildem relictam quondam Johannis Berwout spectare consueverunt cum ponte lapideo sito ante dictam domum #supra aquam seu per et# trans aquam ibidem et cum porta seu (dg: vi) janua consistente iuxta (dg: ..) dictum pontem in latere versus vicum Ortensem et cum jure pendendi huiusmodi portam et januam in muris lapideis #ibidem# prout dependet pro presen[ti] ..... simul cum (dg: ..) jure utendi dicta via tendente a dicto vico #Ortensi# retrorsum usque ad dictum pontem (dg: iuxta) in omnibus et per omnia iuxta editionem testamenti dicti quondam Jacobi filii (dg: Jo) #Gerardi# Coptiten et cum (dg: pleno jure utendi] medietate dictarum quinque et dimidie pedatarum et II digitorum (dg: ..) sumptorum de dicta anteriori domo area et orto tendentium a dicto palo retrorsum usque ad dicta #duo# foramina dicto Willelmo et Johanni et Ghiboni #scilicet dicto Willelmo pro una medietate et dictis Johanni et Ghiboni pro altera medietate# cesserunt in partem ut dicti recognoverunt.

BP 1178 f 004r 03 ma 11-11-1387.

Voornoemde broeder Henricus prior van Porta Celi zvw Johannes Berwout kreeg een n-erfcijs van 2 oude schilden of de waarde gaande uit voornoemd voorhuis en erf, die ten deel gevallen waren aan voornoemde Martinus.

Et mediante qua divisione hereditarius census duorum aude scilde seu valorem solvendus (dg: dicto fratri Henrico priori) de et ex dicta anteriori domo et area in partem #dicti Martini# cessa cessa dicto fratri Henrico cessit in partem.

BP 1178 f 004r 04 ma 11-11-1387.

Voornoemde Aleijdis dvw Johannes Berwout, kreeg een n-erfcijs van 4 oude schilden of de waarde, gaande uit voornoemd voorhuis en erf, die ten deel gevallen waren aan voornoemde Martinus.

Et mediante qua divisione hereditarius census quatuor aude scilde seu valorem (dg: d) solvendus (dg: dicte Aleijdis filie quondam Johannis Berwout) ex dicta #anteriori# et area #dicto Martino# in partem cessa ... eidem Aleijdi cessit in partem et promiserunt divisi super habita et habenda 'obligationem et obligationem in ..... ex parte sui deponere et obligationem ex parte eorum deponere. Testes.

BP 1178 f 004r 05 ma 11-11-1387.

Uit welk voorhuis én achterhuis een b-erfcijns betaald wordt van 7 pond oude pecunia. Hiervan zullen Willelmus, Johannes en Ghibo 3 pond oude pecunia betalen, uit voornoemd achterhuis, erf en tuin. Martinus zal 4 pond oude pecunia betalen, uit voornoemd voorhuis en erf.

Promiserunt (dg: indivisi et dampna equaliter portabunt) #divisi# et ex quibus domibus et areis tam anteriori quam posteriori hereditarius census septem librarum antique pecunie est solvendus [et de quo] censu septem librarum antique pecunie dicti (dg: us) Willelmus Johannes et Ghibo tres libras antique pecunie ex dicta domo et area et orto posteriori annuatim solvere (dg: s) tenebantur sic quod (dg: alteri) #dicto Martino# dampna exinde non eveniant et [de dicto] censu septem librarum antique pecunie quatuor libre antique pecunie ex (dg: dictis) dicta domo et area anteriori annuatim solvere tenebantur sic quod dicto Willelmo Johanni et Ghiboni dampna exinde non exinde eveniant.

BP 1178 f 004r 06 ma 11-11-1387.

Vooroemde 5½ voet 2 vingers zullen gemeenschappelijk eigendom zijn van voornoemde {niets ingevuld}. Vooroemde Martinus mag hierop zijn gebouwen laten afwateren over een breedte van ½ voet.

Tali condicione quod dicte quinque et dimidia pedata et II digite' permanebunt perpetue communes dictorum #et indivisa# scilicet dictus Martinus supra (dg: dictam) eadem poterit cum suis edificiis semper (dg: edificare) ad latitudinem unius dimidie pedate stillare.

BP 1178 f 004r 07 ma 11-11-1387.

Vooroemde Martinus beloofde aan voornoemde broeder Henricus voornoemde cijns van 2 oude schilden of de waarde met Sint-Jan te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf, aan hem ten deel gevallen.

Dictus Martinus promisit se daturum dicto fratri Henrico dictum censum II aude scilde seu valorem hereditarie nativitatis Johannis ex dicta domo et area sibi in partem cessa ut prefertur.

BP 1178 f 004r 08 ma 11-11-1387.

Vooroemde Martinus beloofde aan voornoemde Aleijdis voornoemde cijns van 4 oude schilden of de waarde met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1388), gaande uit voornoemd huis en erf, aan hem ten deel gevallen.

Dictus Martinus promisit se daturum dicte Aleijdi dictum censum quatuor aude scilde seu valorem hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime [futuro] ultra annum ex dicta domo et area sibi in partem cessa ut prefertur.

BP 1178 f 004r 09 ma 11-11-1387.

Vooroemd voorhuis en erf met gebouwen zullen hun afwatering, zowel voor als achter, behouden, zoals ze die nu hebben.

Hoc eciam addito quod dicta anterior domus et area cum edificiis (dg: ..) suis obtinebunt (dg: edificia) stillicidia prout stillant pro presenti (dg: ult) ubique tam ante quam retro. Testes datum (dg: supra) Berwout et Hubertus datum in festo Martini.

BP 1178 f 004r 10 ma 11-11-1387.

Vooroemde Martinus beloofde aan voornoemde Willelmus 3 pond groten geld met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1388) te betalen.

Dictus Martinus promisit super omnia dicto Willelmo tres libras grossorum monete (dg: ad a nativitatis Domini proxime futuro) ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 004r 11 do 14-11-1387.

Aelbertus zvw Baudewinus Aelbrechts soen smid droeg over aan zijn zuster Elizabeth dvw voornoemde Baudewinus de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van voornoemde wijlen Baudewinus, resp. die aan hem zal komen na overlijden van zijn moeder Katherina, in alle erfgoederen van voornoemde wijlen Baudewinus, gelegen onder Berlicum.

Aelbertus filius quondam (dg: a) Baudewini Aelbrechts soen fabri medietatem (dg: ad se spectantem in domo) sibi de morte dicti quondam Baudewini successione advolutam et post mortem (dg: d) Katherine sue matris successione advolvendam in omnibus hereditatibus dicti quondam (dg: quondam Alb) Baudewini in quibus idem quondam Baudewinus decessit quocumque locorum infra parochiam de Berlikem sitis ut dicebat hereditarie supportavit Elizabeth sue sorori filie dicti quondam Baudewini promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Hubertus datum quinta post Martini.

BP 1178 f 004r 12 wo 20-11-1387.

Walterus van Oekel verhuurde aan Godescalcus Roesmont (1) zijn stenen huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, naast het erfgoed van wijlen Nijcholaus Piecs, (2) zijn huis en erf in Den Bosch over de Tolbrug, (3) zijn kamp in Den Bosch, achter de plaats gnd Tolbrug, ter plaatse Muntelken, tussen de nieuwe en de oude muur van de stad; verhuurd voor een periode van 4 jaar, ingaande heden, voor een oude schild per jaar, te betalen met Sint-Remigius.

Walterus de Oekel domum (dg: suam) #suam lapideam et aream# sitam in Busco ad forum contigue iuxta hereditatem quondam Nijcholai Piecs et domum suam #et aream# sitam in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge atque quendam campum #suum# situm in Busco retro locum dictum Tolbrugge in loco dicto (dg: Munte) Muntelken inter novum murum et inter antiquum murum opidi Busco ut dicebat locavit Godescalco Roesmont ab eodem ad spacium quatuor annorum datum presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum quatuor annorum pro uno aude scilt dando sibi ab alio anno quolibet dictorum quatuor annorum Remigii promittens ratam servare et alter repromisit. Testes Aa et Willelmus datum in crastino Elizabeth.

BP 1178 f 004r 13 do 21-11-1387.

Petrus gnd Raven zvw Emondus van der Straten gaf uit aan Henricus zvw<sup>?</sup> Theodericus van Oerle (1) een stuk beemd, gnd aan Noteldonk, in Breugel, dat was van Petrus Raven grootvader van eerstgenoemde Petrus, (2) een stuk land en aangelegen stuk beemd, gnd die Waterlaet, in Gerwen, ter plaatse gnd op Oerle, tussen wijlen Theodericus zvw Theodericus van Oerle enerzijds en Walterus Belen soen anderzijds, (3) een stuk land en aangelegen stuk beemd, ter plaatse gnd Oerle, tussen wijlen voornoemde Theodericus zvw Theodericus van Oerle enerzijds en kwv Johannes van der Rijt anderzijds, (4) een stuk land, gnd op den Pleijnne, ter plaatse gnd Oerle, tussen voornoemde kwv Johannes van der Rijt enerzijds en Henricus Roefs soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de onraad, en thans voor een n-erfpacht van 1 lopen rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis in Nuenen te leveren. De brief van voornoemde Henricus aan hem overhandigen of aan Johannes Tempelaer.

Solvit Henricus.

Petrus dictus Raven filius quondam Emondi van der Straten (dg: tres pecie terre) peciam (dg: terre) #prati# dictam aen Noteldonc sitam in parochia

de Brogel (dg: inter hereditatem) que pecia prati fuerat olim Petri Raven avi olim primodicti Petri item peciam terre et peciam prati #sibi adiacentem# dictam die Waterlaet sitam in parochia de Gherwen in loco dicto op Oerle inter hereditatem quondam Theoderici filii quondam Theoderici de Oerle ex uno et inter hereditatem Walteri Belen soen ex alio item peciam terre et peciam prati sibi adiacentem sitam in dicto loco Oerle vocato inter hereditatem dicti quondam Theoderici filii quondam Theoderici de Oerle ex [uno] et inter hereditatem liberorum quondam Johannis van der (dg: .) Rijt ex alio item peciam terre dictam op den Pleijnne (dg: inter hereditatem) in dicto loco Oerle vocato inter hereditatem dictorum liberorum quondam Johannis van der (dg: .) Rijt ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Roe) Roefs soen ex alio dedit ad hereditariam paccionem Henrico filio [quondam] Theoderici de Oerle ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus dictis onraet annuatim exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione uni[us] lop[ini] siliginis mesure de Nuenen danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Nuenen tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit super [omnia] sufficientem facere. Testes Willelmus et Hubertus datum quinta post Elizabeth. Traditur litera dicti Henrici eidem vel Johanni Tempelaer.

BP 1178 f 004r 14 do 21-11-1387.

Johannes Tempelaer de jongere droeg over aan Petrus Raven zvw Emondus van der Straten zijn helft in voornoemde goederen, belast met de onraad.

Johannes Tempelaer junior medietatem ad se spectantem in hereditatibus predictis supportavit Petro Raven filio quondam Emondi (dg: Raven) van der Straten promittens warandiam [et obligationem] deponere exceptis oneribus dictis onraet annuatim exinde de jure slvendis. Testes datum supra.

**1178 mf1 A 10 f. 4v.**

Quinta post Elizabeth: donderdag 21-11-1387.

BP 1178 f 004v 01 do 21-11-1387.

~~Petrus~~ Raven zvw Emondus van der Straten droeg over aan Johannes Tempelaer de jongere de helft in een stuk land en in een daaraan gelegen stuk beemd, in Gerwen, ter plaatse gnd op het Laar, tussen de gemene weg enerzijds en kvw Henricus Heijlwigen soen anderzijds, belast met lasten.

[<sup>22</sup>Petrus] Raven filius quondam Emondi (dg: Rover) van der Straten (dg: peciam terre et p) medietatem ad se spectantem in pecia terre et pecia prati sibi adiacente sitis in parochia de Gherwen ad locum dictum opt Laer inter comunem plateam ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Heijlwigen soen ex alio ut dicebat supportavit Johanni Tempelaer juniori promittens warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde solvendis de jure. Testes Willelmus et Hubertus datum quinta post Elizabeth.

BP 1178 f 004v 02 do 21-11-1387.

Voornoemde Petrus gnd Raven zvw Emondus van der Straten en Johannes Tempelaer de jongere maakten een erfdeling van een huis, erf, tuin, en kamer met ondergrond, in Den Bosch, aan de plaats gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Henricus van Lijt enerzijds en Theodericus van den Culen anderzijds.

Voornoemde Petrus kreeg voornoemd huis met ondergrond naast voornoemde Henricus, en een deel van de tuin, achter voornoemd huis gelegen, zoals afgepaald. Petrus zal 2/3 deel betalen van de cijnzen die gaan uit geheel het huis, tuin en kamer; en voornoemde Johannes 1/3 deel.

---

<sup>22</sup> Aanvulling op basis van BP 1178 f 004v 02.

De wand tussen voornoemd huis en voornoemde kamer is gemeenschappelijk eigendom; Petrus (2/3) en Johannes (1/3) zullen die wand samen onderhouden.

Solvit Johannes (dg: Petrus).

Dictus Petrus et Johannes Tempelaer junior palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de domo et area #et orto# et quadam camera cum suo fundo sibi adiacente sitis in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Henrici de Lijt ex uno et inter (dg: he) Theoderici van den Culen ex alio ut dicebant mediante qua divisione dicta domus cum suo fundo sita contigue iuxta hereditatem dicti Henrici et pars dicti orti sita retro dictam domum prout huiusmodi pars dicti orti ibidem est sita #et limitate# ut dicebant dicto Petro cessit in partem ut alter recognovit super quibus etc promittens ratam servare tali condicione quod dictus Petrus duas tercias partes de censibus ex (dg: -inde ?prius) integris domo orto et camera de jure solvendis [solvere] tenebitur annuatim et dictus Johannes unam terciam partem eorundem censuumolvere tenebitur annuatim hoc eciam quod paries consistens inter dictam domum et inter dictam cameram erit et permanebit eorum communis perpetue scilicet huiusmodi parietem dictus Petrus pro duabus terciis partibus et dictus Johannes unam terciam partem eiusdem parietis in bona dispositione observabit.